

**Unitatii de primire urgenta a
IMSP institutului Cardiologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Lista cu cantitatile de lucrari № 2-1-1 (LC)
Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 1 310 795,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Lista cu cantitatile de lucrari № 2-1-1 (LC):				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	146,3050	52,00	7 607,86
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	427,1715	52,00	22 212,92
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	241,2357	52,00	12 544,26
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,6000	52,00	343,20
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	358,2417	52,00	18 628,57
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	541,4802	52,00	28 156,97
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	339,8455	52,00	17 671,97
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	147,0987	52,00	7 649,13
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	595,9376	52,00	30 988,74
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2185	52,00	479,36
11.	7422010060100	Timplar	h-om	876,1295	52,00	45 558,74
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6140	52,00	551,93
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	743,3431	52,00	38 653,83
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,1634	52,00	6 820,50
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 389,3705	52,00	72 247,27
		Total manopera				310 115,25

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	86,0384	10,00	860,38
2.	112661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (pardosea)	m2	104,2154	200,00	20 843,08
3.	122670112203000	Placi tip faianta (pereti)	m2	160,2195	175,00	28 038,41
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0015	950,00	1,42
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,4811	450,00	216,50
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,8746	350,00	3 106,11
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	48,4675	5,00	242,34
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 566,8000	0,11	612,36
9.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	5,0000	1 600,00	8 000,00
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,5000	2 000,00	53 000,00

11.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	14,0000	2 000,00	28 000,00
12.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,9800	2 000,00	11 960,00
13.	20301129391503 2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	26,7800	2 000,00	53 560,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	81,9413	25,00	2 048,53
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	32,5000	1,00	32,50
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	60,3000	1,20	72,36
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,6000	40,00	24,00
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	45,5939	60,00	2 735,63
19.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,5800	55,00	31,90
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,3905	15,50	2 207,05
21.	24165861053530 318	Amorsa-grund "Betohgruht"	kg	171,5850	29,80	5 113,23
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	123,7240	35,00	4 330,34
23.	24301161038158 00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici speciala de calitate	kg	264,0160	151,12	39 898,10
24.	24302261000001	Fuga	kg	80,7087	28,00	2 259,84
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25,7916	28,27	729,13
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	258,0000	23,16	5 975,28
27.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	12,0766	35,00	422,68
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,4730	30,00	74,19
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,1900	64,42	527,60
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,7147	75,00	1 103,61
31.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,2228	80,00	97,82
32.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,9600	55,00	52,80
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,7884	5,50	119,84
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,5212	50,00	276,06
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,6000	42,00	25,20
36.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	28,1787	50,00	1 408,94
37.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	12,0766	15,00	181,15
38.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,4600	80,00	36,80
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	10,3530	80,00	828,24
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	610,3600	3,25	1 983,67
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	28,6650	3,25	93,16
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	34,5790	35,00	1 210,26
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	422,6804	7,00	2 958,76
44.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	60,9030	0,90	54,81
45.	2513736621482	Banda izolanta	m	7,7000	1,27	9,78
46.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	8,0500	15,00	120,75
47.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,6000	8,50	22,10
48.	25211067151978 8391	Baghete la lambriuri din mase plastice la pereti 150x15x1000mm	m	168,0000	60,00	10 080,00
49.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	140,3266	15,00	2 104,90
50.	25211067183954 2	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre latimea 250 mm	m	5,1000	45,00	229,50

51.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	41,4060	40,50	1 676,94
52.	2523116716345	Covor PVC	m2	54,3532	102,00	5 544,03
53.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	84,5361	320,00	27 051,55
54.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	10,1900	2 000,00	20 380,00
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	49,0440	10,00	490,44
56.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,6000	4,10	55,76
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 495,3985	2,30	5 739,41
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4000	750,00	300,00
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	49,2000	4,54	223,37
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	91,0620	10,00	910,62
61.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 188,6247	7,00	22 320,37
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,1610	2,20	127,96
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	382,0756	2,20	840,56
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 001,3849	8,86	8 872,27
65.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	12 564,6000	2,20	27 642,12
66.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	84,4200	45,00	3 798,90
67.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,0000	0,00	0,00
68.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5016	0,00	0,00
69.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	409,7790	3,25	1 331,78
70.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,7220	0,00	0,00
71.	2670112202900	Baghete din lemn	m	147,0000	32,00	4 704,00
72.	2670112204051	Placi din laminat	m2	86,0384	225,00	19 358,64
73.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,5624	15,00	23,44
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	528,6310	15,00	7 929,46
75.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1019	90,00	9,17
76.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,6432	150,00	96,48
77.	2710503808004	Fir de sudare	m	82,1208	20,00	1 642,42
78.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	46,0290	9,60	441,88
79.	2710703520285	Profil de suport	m	88,4400	18,00	1 591,92
80.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	97,6500	140,00	13 671,00
81.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	281,8515	150,00	42 277,72
82.	2743123549025	Cornier perforat din aluminiu	m	157,5000	7,00	1 102,50
83.	27431235490987 226	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu latimea 400 mm (Сливы)	m	5,0000	155,00	775,00
84.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	97,6500	650,00	63 472,50
85.	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesorii	m2	9,0395	5 400,00	48 813,30
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 251,5190	0,50	625,76
87.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 183,0860	0,80	946,47
88.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	83,5380	60,00	5 012,28

89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 073,7200	1,20	1 288,46
90.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,6158	15,00	54,24
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	80,4916	10,00	804,92
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,1597	15,00	482,40
93.	4100126202818	Apa	m3	19,7410	15,00	296,11
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	104,6585	5,00	523,29
Total materiale de construcții						641 170,55

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0509	450,00	22,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,0006	450,00	2 700,27
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,6828	150,00	2 202,41
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7000	25,00	17,50
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,0740	15,00	16,11
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	99,5798	15,00	1 493,69
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,7171	21,00	225,07
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,9613	25,00	24,03
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1260	450,00	56,70
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,9000	20,00	78,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1833	37,00	80,78
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	23,4000	10,00	234,00
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	25,4560	13,00	330,93
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,6140	21,00	390,89
15.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,4545	44,00	20,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,7400	450,00	3 483,00
Total utilaje de construcții						11 376,28

Total	lei	962 662,08
Asigurarea sociala si medicala	24 %	74 427,66
Cheltuieli de transport	2 %	12 823,41
Total		1 049 913,15
Cheltuieli de regie	2 %	20 998,26
Total		1 070 911,41
Beneficiu de deviz	2 %	21 418,23
Total		1 092 329,64
TVA	20 %	218 465,93

Total deviz:

1 310 795,57

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)